



ЗАКОН УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Ульяновской области «О профилактике алкоголизма, незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании и токсикомании на территории Ульяновской области»

Принят Законодательным Собранием Ульяновской области 22 августа 2018 года

Внести в Закон Ульяновской области от 1 июля 2008 года № 123-ЗО «О профилактике алкоголизма, незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании и токсикомании на территории Ульяновской области» («Ульяновская правда» от 04.07.2008 № 55; от 07.11.2008 № 91; от 03.06.2011 № 60; от 09.11.2011 № 126; от 04.05.2012 № 45; от 19.08.2013 № 97; от 11.11.2013 № 144; от 31.03.2014 № 45; от 10.11.2014 № 163-164; от 09.07.2015 № 93; от 29.10.2015 № 151) следующие изменения:

1) в пункте 3 статьи 5 слова «– психологическую помощь, медицинскую и социальную реабилитацию в организациях, получивших лицензию на указанный вид деятельности в порядке, установленном законодательством Российской Федерации» заменить словами «включающей психологическую помощь, а также медицинскую и социальную реабилитацию»;

2) в статье 6:

а) в пункте 1 части 2 слова «(в том числе размещение такой рекламы в информационно-телекоммуникационных сетях, доступ к которым не ограничен определённым кругом лиц, включая сеть «Интернет»)» заменить словами «, а также размещение такой рекламы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе на официальных сайтах органов государственной власти»;

б) в части 5 слова «включает меры по восстановлению у лиц, зависимых от алкогольной и спиртосодержащей продукции, токсических веществ, наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, утраченных социальных и психологических навыков, созданию благоприятного социального окружения» заменить словами «осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 23 июня 2016 года № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации» в порядке, определяемом исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, уполномоченным в сфере социальной защиты населения»;

3) в пункте 2 статьи 11 слова «вопросов, связанных» заменить словами «деятельности органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, связанной», слова «безнадзорности, алкоголизма, наркомании и токсикомании в среде несовершеннолетних» заменить словами «безнадзорности и профилактики правонарушений несовершеннолетних, учреждениях системы профилактики алкоголизма, незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании и токсикомании и противодействием распространению в среде несовершеннолетних алкоголизма, незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании и токсикомании».

Губернатор Ульяновской области



С.И.Морозов

г. Ульяновск
«30» августа 2018 года
№ 96-30